
Página 137   28 de Agosto de 2023 Nº 28.572

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1489714:137>

EDITAL RESUMIDO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (OLEO DIESEL S 10, GASOLINA 
COMUM E ALCOOL COMUM), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
MUNICIAL NA CIDADE DE CUIABÁ.

público para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min 
(Horário Local), do dia 12 DE SETEMBRO DE 2023, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Tiradentes, nº 329, Centro - Nova 
Marilândia - MT, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 SRP, do tipo Maior 
desconto por Item. Maiores informações e o Edital completo poderão ser 
obtidos junto a Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT, Departamento 
de Licitação, durante o horário normal de expediente, 07h00min às 11h00min 

com, pelo site: www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do telefone (65) 
3352-1135.
Nova Marilândia, 25 de agosto de 2023.
Hyan de Souza Santana - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1489714:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1489578:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 023/2023. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 050/2023/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 11/09/2023 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, CEP 
78440-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na Modalidade de 
Pregão Presencial - Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Lote com 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NOS MUNICIPIOS DE LUCAS DO RIO 
VERDE E ROSÁRIO-OESTE PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, com recebimento e abertura 

Licitação n° 023/2023.
O pregão presencial encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supracitado, site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e Email: licitação novamaringa.
mt.gov.br

Nova Maringá-MT, 25 de Agosto de 2023.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/Port. 050/2023

<END:1489578:137>
<BEGIN:1489796:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 039/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através 
de sua Agente de Contratação, designada pela portaria 105/2023, torna 
público o processo de Dispensa nº 039/2023, para dar amplo conhecimento 
do presente processo. Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNE 
BOVINA DE PRIMEIRA PARA FESTIVIDADE DO 31º ANIVERSARIO DE 
NOVA MARINGÁ. A empresa ganhadora ALVARO JOSÉ SCHUT com o 
CNPJ: 05.928.757/0001-63 com valor total de R$ 23.259,65 (vinte e três mil 
duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). O processo 
referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos interessados na 
sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos Bernardino Zanchet, 
Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda a sexta no horário 
de atendimento ao público e no site https://www.novamaringa.mt.gov.br/
Transparencia/
Nova Maringá - MT, 25 de Agosto de 2023.

EMILY R. BUCHS DA CRUZ - Agente de Contratação
<END:1489796:137>
<BEGIN:1489800:137>

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2023

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação e 
equipe de apoio, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica n°243/2023, RATIFICO todos os atos do presente 
Processo de Dispensa nº 039/2023 e autorizo a contratação da empresa 
ALVARO JOSÉ SCHUH - ME com CNPJ 05.928.757/0001-63, objetivando 
a AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA PARA FESTIVIDADE 
DO 31º ANIVERSARIO DE NOVA MARINGÁ no Valor total R$ 23.259,65 
(vinte e três mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo 75, 
inciso II da Lei nº 14.133/2021.

legal.
Nova Maringá-MT, 25 de Agosto de 2023.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - PREFEITA MUNICIPAL
<END:1489800:137>

<BEGIN:1489810:137>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, 
bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, 
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria 
Jurídica n°234/2023, RATIFICO todos os atos do presente Processo 
de Dispensa nº 038/2023 e autorizo a contratação da empresa 
METODO TELECOMUNICAÇÕES E COMERCIO LTDA com CNPJ 
65.295.172/0001-85, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA 
FIXO  (STFC) PARA LIGAÇÕES ILIMITADAS LOCAIS E NACIONAIS, 
FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, no valor total 
de R$ 32.493,60 (trinta e dois mil e quatrocentos e noventa e três reais e 
sessenta centavos).  A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no 
inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

legal.
Nova Maringá-MT, 25 de Agosto de 2023.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE
PREFEITA MUNICIPAL

<END:1489810:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1489566:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico 
nº 037/2023, julgamento realizado no dia 03/08/2023, às 09:00 horas de 
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual 
fornecimento e agenciamento de passagens, adjudicada em 16/08/2023 
e homologada em 25/08/2023, sagraram-se vencedoras do certame as 
empresas AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI EPP e SANDRA 
S DE LIMA. Nova Ubiratã - MT, 25 de agosto de 2023. Francine Oliveira - 
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 039/2023, julgamento realizado no dia 10/08/2023, às 08:00 horas, na 
sua sede administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição 
de combustíveis, adjudicada em 25/08/2023 e homologada em 25/08/2023, 
sagrou-se vencedoras do certame as empresas AUTO POSTO NOVA 
UBIRATA LTDA. CNPJ/CPF Nº 13.578.932/0001-68, TRR RIO BONITO 
TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA DE PETROLEO 
LTDA CNPJ/CPF Nº 00.579.990/0002-45, TRR RIO BONITO TRAN. REV. 
E RET. DE PETROLEO LTDA CNPJ/CPF Nº 00.579.990/0001-64. Nova 
Ubiratã - MT, 25 de agosto de 2023. Francine Oliveira - Secretária de 
Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1489566:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1489568:137>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 014/2.023 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de 

por intermédio do Pregão 014/2.023, objetivando a ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2022, ORIUNDA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, QUE TEM POR OBJETIVO A AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS ZERO KM, DO TIPO: AMBULANCIA TIPO D - UTI MOVEL, 
PICK UP CABINE DUPLA, PICK-UP CABINE SIMPLES, CAMINHONETE 
CABINE DUPLA 4X4, VEÍCULO SEDAN E MOTOCICLETA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. 
Conforme descrito nos itens das referidas atas. EMPRESA DENTETORA: 
ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 
28.258.221/0001-83, com o valor global de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil 
reais).Nova Xavantina - MT, 25 de agosto de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1489568:137>


